− valamely égi objektum két delelése közti
idõtartammal van meghatározva. (Tehát „csillagászati-
lag“ a naptárat nem éjfélkor, hanem délben kellene la-
pozni, ami persze a hétköznapi életben nem célszerû.)

A JD minden nap eggyel nõ, 2005 szeptember 13. Ju-
lián-dátuma 2453626. A Julián-dátum azért volt fontos,
mert a folytonosságát nem szakította meg a naptárváltás.
A JD alkalmas a napon belüli események idõbeliségének
ábrázolására is, amennyiben kiegészítik az idõpont deci-
mális napban való kifejezésével. Abszolút linearitása
miatt a Julián-dátum igen alkalmas idõpontok közti tá-

volság (az eltelt idõ!) megállapítására, amihez csak a két
dátum különbségét kell képezni.

A Julián dátumnak azonban két hátránya is van: a na-
pok délben váltanak, nem éjfélkor, mint a rendes civil
naptárban és a dátumjelölõ szám egyre hosszabb. (A JD
sokszámjegyûsége gondot okozott a XX. sz. elsõ felének
számítógépei számára is!) 1958-ban kiküszöbölték a JD
mindkét említett hátrányát a módosított Julián-dátum
(MJD) bevezetésével. A módosítás igen egyszerûen tör-
tént: a Julián dátumból levontak 2400000,5 napot (ezzel
1858. november 17.-én éjfele lett a módosított Julián
dátum kezdõ idõpontja):

MJD = JD - 2400000,5
Például, a 2005. IX. 13-i (gregorián) dátum MJD megfe-
lelõje: 53626, ami könnyebben kezelhetõ. Az MJD meg-
tartotta a JD összes elõnyét és kiküszöbölte legfõbb hát-
rányait.